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Samverkansavtal för naturbruksutbildning inom Västra 
Götaland för perioden 2025-01-01 - 2028-12-31 
 
Ärendebeskrivning 
Sedan 1999 finns ett samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan Västra 
Götalandsregionen (VGR) och länets alla 49 kommuner. Avtalat för perioden 2023–2026 fick 
inte stöd av samtliga kommuner, varmed ett korttidsavtal signerades för 2023 respektive 
2024 i väntan på ett nytt förslag på långsiktigt avtal.  

Nuvarande avtal kring naturbruksutbildning med Västra Götalandsregionen (VGR) löper ut 
och behöver ersättas inför antagningsåret 2025. Ett avtalsförslag baserad på nuvarande 
samverkansmodell föreslås för perioden 2025–2028. Detta då Västra Götalandsregionen har 
kommit fram till att avtalsfrågan är mycket komplex och att det krävs en djupare utredning än 
vad som har varit möjligt under perioden då korttidsavtalen har varit på plats.  

Avtalsförslaget för perioden 2025–2028 innehåller ett direktiv till en utredning om framtida 
samverkansmodell i syfte att ta fram ett nytt ersättande avtalsförslag. Direktivet ger att under 
avtalsperioden genomföra en oberoende utredning som innefattar ekonomisk modell samt 
regionens och kommunernas prioriteringar avseende kompetensförsörjning för 
livsmedelsproduktion, krisberedskap och självförsörjning samt effektivitetseffekter av regional 
samverkan. 

Den politiska grupperingen inom VGR har ställt sig bakom den ovan beskrivna 
arbetsgången, liksom Beredningen för hållbar utveckling (BHU, VGR) till vilken även 
utredningen rapporterar till.  

Förvaltningens yttrande  

Förvaltningen ställer sig bakom Västra Götalandsregionens framtagna samverkansavtal för 
naturbruksutbildning inom Västra Götalandsregionen. Därtill stödjer förvaltningen 
Göteborgsregionens yttrande att en modell tas fram som är anpassad efter nuläget är 
angeläget, men det behöver ges den tid som krävs. Att teckna ett flerårigt avtal, med en 
skrivning om att utredning ska genomföras skyndsamt, bedöms vara en bra åtgärd. 
Förvaltningen föreslår därmed nämnden att ingå samverkansavtalet för perioden 2025-01-01 
till 2028-12-31.  

Ekonomisk bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att samverkansavtalet riskerar att öka nämndens kostnader 
för interkommunala ersättningar rörande naturbruksutbildningar.  

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner samverkansavtal om naturbruksutbildning 2025–
2028 och uppdrar åt förvaltningschefen att underteckna avtalet.  

 



 
 
  
 

 
 

Beslutet ska skickas till 
Västra Götalandsregionen 

Göteborgsregionen 

 

 

Sara Dahlin    Linda Andersson 
Förvaltningschef   Skolchef/verksamhetschef utbildning 

 

 

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-04-30 
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